
  

MD SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

== 

RESOLUCION No. 09.Q.13.002331 vuuvu C 

Dr. Fabián Flores Paredes 

DIRECTOR JURIDICO DE TRAMITES ESPECIALES 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación se han presentado a este Despacho 
tres testimonios de la escritura pública otorgada el 19 de marzo del 2009 ante el 
Notario Trigésimo Segundo del cantón Quito, que contiene el trámite de 
reactivación; conversión y aumento de capital; transformación de una compañía 
limitada GARME CIA. LTDA., a una sociedad anónima GARME S.A.; y, la adopción 

de nuevos estatutos sociales; 

QUE la Dirección de Inspección mediante Memorando No. 429 de 21 de 
mayo del 2009 y la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales 

mediante Memorando No. 645 de 9 de junio del 2009, han emitido informes 

favorables; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.08238 de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación; conversión y aumento de capital 
de USD$ 80,00 a USD$ 2.000,00; transformación de una compañía limitada GARME 

CIA. LTDA., a una sociedad anónima GARME S.A.; y, la adopción de nuevos 
estatutos sociales, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer 

que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos 

de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito; 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER: que los Notarios Trigésimo Segundo y Noveno 

del cantón Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura que se 

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) Que el Registrador Mercantil del cantón Quito, 

inscriban la referida escritura y esta Resolución; b) Tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución de GARME CIA. LTDA.; y, C) Siente en las copias las 

razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 09 

de Junio de 2009 

  

    ores Paredes 

CTOR JURIDICO DE 

TRAMITES ESPECIALES 

EXP. 18853 

Tr. 01.1.09.000428 

a
 

Q
i



  

   
   

2no5itecha queda HSSRITA y De 
Resolución. dijo el Ma ALOE 
USTRT BERCANTA, Tora IS 

$e dl ssicumpioniera a le dispuesto en de 

  

  

miz. + 38 conformidad a to estáblecido en Zo M b 
nice 231 dal 22 00 Aeosto de 1978, a” ATRAS 
puracada ans Pagistro Cíicial SE dol Y ey APANONM “/ % E hor 
de £gosy de adamo ado Im RA ? | z ? Pp Lor , EE sa > 
Lo, AREA LAS o 

rn”       
   
   

      

    Dr BM GIAYHOR SEC. 
Hor ODER AT RCANTI 

a ">; OOO 

"e
 

 


